

## Ogłoszenie o Nagrodzie Odwagi Miasta Radeboul

Historyczny „Kościół Pokoju” znajduje się w saksońskim mieście Radebeul. Nazwa zobowiązuje mieszkańców miasta do służenia pokojowi. Stanowi świadectwo dla nas i dla naszych potomków, mówiące o tym, że pokoju nie można brać za pewnik, nie da się go też wymusić prawem.

Praca na rzecz pokoju jest najwyższym wyrazem rozwoju kulturowego cywilizowanego człowieka.

Aby podtrzymać to dziedzictwo, mieszkańcy naszego miasta przekazali darowiznę Radebeuler Couragepreis i założyli stowarzyszenie non-profit o tej samej nazwie „Radebeuler Couragepreis e. v.” Celem stowarzyszenia jest przybliżanie ludzi, grup, przedsiębiorstw, inicjatyw lub projektów które:

- **budują pokój i sprawiedliwość,**
- **promują demokrację lub**
- **działają w sposób społecznie odpowiedzialny i świadomy ekologicznie.**

Nagroda Radebeul Courage jest przyznawana jako uznanie i wsparcie zarówno w kategorii lokalnej, jak i europejskiej:

- W kategorii lokalnej nagroda przyznawana jest na obszarze miasta Radebeul, aglomeracji Drezna oraz Saksonii. Nagroda to publiczne uhonorowanie zwycięskiej inicjatywy, bez nagrody pieniężnej.
- W kategorii europejskiej zwycięscy wyłaniani są z obszaru Europy Środkowej, Wschodniej i Południowej. Nagroda wynosi 5000 euro.

Nagroda Odwagi Miasta Radebeul Odwagi zostanie przyznana **27 sierpnia 2022 r.**, w rocznicę podpisania rozejmu ze Szwecją. Wraz z tym porozumieniem pokojowym zakończyła się 30-letnia wojna w Saksonii. Ten traktat pokojowy zawarty w 1645 r. był pierwszym sygnałem pokoju dla Niemiec i Europy. Mieszkańcy Radebeul są dumni z tego historycznie ważnego wydarzenia i dlatego świadomie kontynuują tradycję zaprowadzania pokoju.

Propozycje kandydatów i kandydatek do nagród w 2022 r. w obu kategoriach można zgłaszać do **31 marca 2022 r.** Rada Dyrektorów decyduje o zwycięzcach, burmistrz Radebeul ma prawo zabierać głos i głosować.

*Adres:*  
*radebeuler couragepreis e.v.*  
*Pfarramt Friedenskirchgemeinde*  
*c/o Pfrin. Annegret Fischer*  
*Altkötzschenbroda 40*  
*01445 Radebeul*  
*Niemcy*

*Mail: [kontakt@couragepreis.de](mailto:kontakt@couragepreis.de)*